

Số: 2498 /KH-SYT

Khánh Hòa, ngày 27 tháng 6 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2023**  
**trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa**

Thực hiện Quyết định số 2227/QĐ-BYT ngày 19/5/2023 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch sử dụng vắc xin phòng COVID-19 năm 2023; Công văn số 6213/UBND-KGVX ngày 26/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa như sau:

**I. CĂN CỨ PHÁP LÝ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH**

- Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21/11/2007.
- Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016.
- Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020.
- Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.
- Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17 tháng 3 năm 2022 của Chính phủ về ban hành Chương trình phòng chống dịch COVID-19.
- Nghị quyết số 85/NQ-CP ngày 09/7/2022 của Chính phủ tại Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 6 năm 2022.
- Thông báo số 114/TB-VPCP ngày 30/4/2022 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Phiên họp lần thứ 14 Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 trực tuyến với các địa phương.
- Quyết định số 2227/QĐ-BYT ngày 19/5/2023 của Bộ Y tế về việc Ban hành Kế hoạch sử dụng vắc xin phòng COVID-19 năm 2023.

**II. NỘI DUNG**

**1. Mục tiêu**

- Các nhóm đối tượng trên địa bàn tỉnh được tiêm chủng đủ số mũi theo hướng dẫn của Bộ Y tế.
- Đảm bảo an toàn tiêm chủng khi sử dụng vắc xin phòng COVID-19 cho các nhóm đối tượng trên địa bàn tỉnh.

**2. Nguyên tắc**

- Vắc xin phòng COVID-19 được tiêm miễn phí.
- Trẻ em và người lớn có chỉ định tiêm chủng sẽ được tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế và hướng dẫn sử dụng của Nhà sản xuất đã đăng ký với Bộ Y tế.

- Trong trường hợp cần thiết, huy động tối đa các lực lượng tham gia tiêm chủng, bao gồm các cơ sở trong và ngoài ngành y tế, lực lượng công an, quân đội, các ban ngành đoàn thể.

- Đảm bảo việc sử dụng vắc xin an toàn và hiệu quả.

### **3. Phạm vi triển khai**

Trên quy mô toàn tỉnh tại tất cả các xã, phường, thị trấn.

### **4. Hình thức triển khai**

Tiêm chủng chiến dịch và/hoặc có thể lồng ghép với hoạt động tiêm chủng thường xuyên phù hợp hướng dẫn của Bộ Y tế. Tiêm chủng miễn phí.

**5. Nguồn vắc xin:** Vắc xin do Bộ Y tế phân bổ dựa trên đề xuất nhu cầu của các địa phương.

### **6. Loại vắc xin**

Vắc xin đã được Bộ Y tế cấp phép sử dụng, có chỉ định tiêm theo lứa tuổi.

### **7. Đối tượng tiêm chủng**

#### **7.1. Người từ 18 tuổi trở lên**

- Người thuộc đối tượng, chưa tiêm các mũi nhắc lại.
- Người đến lịch tiêm trong năm 2023 (người từ 17 lên 18 tuổi).

#### **7.2. Người từ 12 đến dưới 18 tuổi**

- Người chưa tiêm đủ 3 mũi.
- Người đến lịch tiêm trong năm 2023 (người từ 11 lên 12 tuổi).

#### **7.3. Người từ 5 đến dưới 12 tuổi**

- Người có nhu cầu tiêm mũi cơ bản

### **8. Nhu cầu vắc xin đến hết năm 2023**

Nhu cầu vắc xin 6 tháng cuối năm 2023 của các huyện, thị, thành phố đã đề xuất theo yêu cầu Công văn số 428/KSĐT-PCBTN ngày 21/3/2023 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (*phụ lục đính kèm*), nhu cầu này có thể thay đổi theo đề xuất của các địa phương.

## **III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU**

### **1. Cung ứng vắc xin**

- Nguồn viện trợ của các Tổ chức quốc tế, Chính phủ một số quốc gia và các tổ chức phi chính phủ.
- Nguồn kinh phí Trung ương từ Quỹ vắc xin phòng COVID-19 cấp cho Bộ Y tế mua.

### **2. Tiếp nhận, vận chuyển và bảo quản vắc xin**

Sử dụng hệ thống dây chuyền lạnh sẵn có của hệ thống tiêm chủng mở rộng tại các tuyến tỉnh, huyện, xã để tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản vắc xin ở nhiệt độ phù hợp.

### **3. Tổ chức tiêm chủng**

- Tổ chức tiêm chủng theo quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng, Quyết định số 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2022 về hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 và các hướng dẫn cập nhật của Bộ Y tế.

- Sử dụng hệ thống tiêm chủng mở rộng sẵn có, các bệnh viện, cơ sở

khám chữa bệnh và các cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng để triển khai tiêm chủng cho cộng đồng.

- Trong trường hợp cần đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng thì bố trí các cụm điểm tiêm chủng lưu động tại các nhà máy, khu công nghiệp, trường học, nhà văn hoá,... để tiêm cho nhiều đối tượng cùng thời điểm và bố trí tổ tiêm lưu động để tiêm chủng tại nhà.

#### **4. Đảm bảo an toàn tiêm chủng**

- Thực hiện khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo hướng dẫn tại Quyết định số 5785/QĐ-BYT ngày 21/12/2021 của Bộ Y tế hướng dẫn tạm thời khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng -19 dành cho người từ 18 tuổi trở lên, Quyết định số 1575/QĐ-BYT ngày 27/3/2023 của Bộ Y tế về hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng đối với trẻ em và theo dõi, xử trí sự cố bất lợi sau tiêm chủng theo hướng dẫn tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ, Thông tư 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018, Công văn số 3886/BYT-DP ngày 11/5/2021 của Bộ Y tế và các hướng dẫn cập nhật của Bộ Y tế.

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh, TTYT cấp huyện tổ chức các đội cấp cứu tại đơn vị mình và hỗ trợ cho các điểm tiêm chủng, đặc biệt là các xã ở các vùng đi lại khó khăn, ít nhất 01 đội cấp cứu lưu động tại mỗi cụm 3-4 điểm tiêm chủng.

- Các cơ sở tiêm chủng khác (Trạm Y tế cấp xã, Bệnh viện, Bệnh xá, cơ sở y tế... thuộc các Bộ, ngành, cơ sở tiêm chủng dịch vụ...) phải bố trí trang thiết bị, phương tiện xử trí cấp cứu tại chỗ và phương án cụ thể để hỗ trợ cấp cứu trong trường hợp cần thiết.

- Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch tại các điểm tiêm chủng.

#### **5. Ứng dụng công nghệ thông tin quản lý tiêm chủng**

- Để công khai minh bạch thông tin và tạo điều kiện thuận lợi cho các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương trong quá trình triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19, các đơn vị, địa phương, cơ sở tiêm chủng tiếp tục sử dụng Nền tảng quản lý tiêm chủng COVID-19 để triển khai tiêm chủng.

- Ứng dụng tối đa công nghệ thông tin trong tiêm chủng, bố trí cán bộ hỗ trợ sử dụng công nghệ thông tin trong quá trình triển khai.

- Cập nhật thông tin tiêm chủng ngay sau khi hoàn thành buổi tiêm chủng, tăng cường làm sạch dữ liệu theo Đề án 06.

#### **6. Truyền thông**

- Truyền thông chủ trương, chính sách của Đảng, chính sách pháp luật của Chính phủ, Ban chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch COVID-19, UBND các cấp về công tác phòng chống dịch COVID-19 trong tình hình mới và tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Truyền thông vận động người dân ủng hộ công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; khuyến khích người dân tích cực, chủ động tham gia tiêm vắc xin đầy đủ, đúng lịch, đúng đối tượng theo khuyến cáo của ngành Y tế.

- Truyền thông về công tác cung ứng vắc xin phòng COVID-19, đảm bảo an toàn tiêm chủng, ứng dụng công nghệ thông tin quản lý tiêm chủng; sự phối hợp giữa các bộ, ngành, địa phương, doanh nghiệp, tổ chức... trong triển khai tiêm chủng trên toàn quốc, tại các địa phương.

- Xây dựng các câu chuyện, các sự kiện liên quan đến truyền thông vận động người dân tham gia tiêm chủng để tăng cường truyền thông đến các nhóm đối tượng đích.

- Thực hiện quản trị thông tin, theo dõi thông tin dư luận, báo chí và mạng xã hội, cung cấp thông tin khoa học, kịp thời để phối hợp các cơ quan chức năng phản bác, xử lý tin giả, tin đồn liên quan đến công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo đúng quy định.

- Nâng cao năng lực truyền thông tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho các cơ quan báo chí, các cán bộ y tế và các lực lượng tham gia Chiến dịch tiêm chủng: tổ chức đào tạo, tập huấn; xây dựng và cung cấp các tài liệu truyền thông, các hướng dẫn chuyên môn dành cho cán bộ y tế, cán bộ tiêm chủng.

- Phát hiện, nêu gương những cá nhân điển hình trong thực hiện tiêm chủng an toàn, đạt hiệu quả cao.

### **7. Quản lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau tiêm chủng**

- Việc quản lý chất thải y tế phát sinh từ hoạt động tiêm chủng COVID-19 được thực hiện theo quy định tại Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế quy định về quản lý chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế; Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên và môi trường qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường.

- Các cơ sở tiêm chủng có phương án thu gom và xử lý bơm kim tiêm, rác thải y tế tại điểm tiêm theo quy định của Bộ Y tế. Lọ vắc xin sau khi sử dụng phải được hủy bỏ và ghi chép, báo cáo.

- Vắc xin phòng COVID-19 phải hủy do không đảm bảo điều kiện bao gồm vắc xin hết hạn dùng thực hiện theo qui định thuộc bị thu hồi phải tiêu hủy tại Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Y tế và Thông tư số 03/2020/TT-BYT ngày 22/01/2020 sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Y tế.

### **8. Báo cáo hoạt động tiêm chủng**

- Sở Y tế/TTKSBT báo cáo nhanh kết quả tiêm chủng hàng ngày về các Viện Vệ sinh dịch tễ/Viện Pasteur khu vực để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế.

- Các cơ sở y tế báo cáo kết quả tiêm chủng định kỳ và báo cáo sự cố bất lợi sau tiêm chủng theo quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ, Thông tư 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế và các hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Sở Y tế và các đơn vị liên quan tiến hành theo dõi, giám sát các hoạt động tiêm vắc xin phòng chống COVID-19; Chỉ đạo đôn đốc việc đảm bảo tiến độ tiêm chủng và đảm bảo chất lượng vắc xin.

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

### **1. Ngân sách Trung ương phân bổ cho Bộ Y tế**

- Vắc xin và một số vật tư tiêm chủng như bơm kim tiêm vắc xin, pha vắc xin và hộp an toàn.

- Vận chuyển vắc xin đến kho của địa phương và chi phí giám sát hỗ trợ về cách thức bảo quản, quản lý và sử dụng vắc xin theo đúng quy định.

- Các hoạt động tập huấn về tiêm chủng cho tuyến tỉnh.

- Chi phí bồi thường cho một số trường hợp tử vong theo Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ hoặc theo qui định của cơ quan, tổ chức viện trợ vắc xin (nếu có).

- Chi phí chi bồi dưỡng cho các kíp tiêm chủng, các vật tư tiêu hao, chi phí về điện, nước, nhiên liệu, xử lý chất thải y tế và vệ sinh môi trường trực tiếp cho việc thực hiện dịch vụ tiêm chủng... đối với số lượng vắc xin tiêm tại các cơ sở y tế thuộc trung ương quản lý.

## **2. Ngân sách địa phương bảo đảm**

- Chi phí vận chuyển vắc xin từ kho của tỉnh đến các điểm tiêm; trang thiết bị bảo quản vắc xin theo quy định.

- Chi phí tổ chức chiến dịch tiêm chủng, bao gồm: chi bồi dưỡng cho các kíp tiêm chủng và cán bộ hỗ trợ đảm bảo an toàn phòng chống COVID-19 khi tổ chức tiêm chủng, các vật tư tiêu hao (ngoài vật tư do Bộ Y tế bảo đảm), chi phí về điện, nước, nhiên liệu, xử lý chất thải y tế và vệ sinh môi trường trực tiếp cho việc thực hiện dịch vụ tiêm chủng... đối với số lượng vắc xin tiêm tại các cơ sở y tế thuộc địa phương quản lý; chi phí cho các hoạt động tập huấn, truyền thông.

## **3. Nguồn kinh phí**

- Ngân sách Nhà nước (gồm Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương).

- Nguồn viện trợ, tài trợ, hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân trong nước và ngoài nước và các nguồn vốn hợp pháp khác.

- Quỹ vắc xin phòng COVID-19.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật**

- Chủ trì, phối hợp các Sở, Ban, Ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện việc tiếp nhận, sử dụng vắc xin phòng COVID-19 theo kế hoạch của Bộ Y tế (theo từng đợt phân bổ), không để tình trạng vắc xin không được sử dụng kịp thời, gây lãng phí.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo và các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể trong hoạt động truyền thông, xây dựng nội dung thông điệp truyền thông, thông cáo báo chí, phóng sự truyền thông về tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên toàn tỉnh. Chủ động cung cấp thông tin về triển khai Kế hoạch để công tác thông tin, truyền thông kịp thời, hiệu quả.

### **2. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố**

- Thực hiện tốt các hoạt động chuyên môn trong công tác triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; tổ chức tiêm, giám sát và xử trí sự cố bất lợi sau tiêm, thống kê báo cáo theo quy định...

- Phối hợp các bệnh viện trên địa bàn tổ chức cấp cứu kịp thời các trường hợp sự cố bất lợi sau tiêm chủng.

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị tại địa phương tổ chức rà soát các đối tượng cần tiêm vắc xin và lập nhu cầu vắc xin COVID-19 bổ sung 6 tháng cuối

năm 2023 (nếu có).

- Tăng cường kiểm tra, giám sát, đôn đốc triển khai tiêm chủng trên địa bàn và báo cáo kết quả tiêm chủng theo quy định.

## **2. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Đề nghị chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố phối hợp chặt chẽ với ngành Y tế tại địa phương trong việc xây dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với ngành Y tế và UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát lập danh sách đối tượng trẻ từ 5-11 và 12-17 tuổi theo từng lớp học.

- Chủ trì, phối hợp với ngành Y tế trong công tác tuyên truyền ý nghĩa, lợi ích của chiến dịch cho cán bộ, giáo viên, cha mẹ, học sinh; phối hợp tổ chức kiểm tra, giám sát trước và sau khi triển khai tiêm vắc xin COVID-19 (trong trường hợp thực hiện tiêm tại trường học).

## **3. Sở Thông tin và Truyền thông**

Chủ trì, phối hợp Sở Y tế và các Sở, ngành, đơn vị liên quan thực hiện các hoạt động truyền thông, tuyên truyền về mục đích, tầm quan trọng, đối tượng ưu tiên, mục tiêu của việc tiêm vắc xin phòng COVID-19; thông tin về nội dung và công tác triển khai Kế hoạch trên địa bàn tỉnh.

## **4. Sở Tài chính**

- Đề nghị Sở Tài chính phối hợp Sở Y tế tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về nguồn kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch theo quy định trên cơ sở đề xuất của Sở Y tế.

- Hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

## **5. Các Sở, Ban, Ngành**

Theo chức năng nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với ngành Y tế và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai tiêm chủng.

## **6. UBND các huyện, thị xã, thành phố**

- Xây dựng kế hoạch triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 năm 2023, chịu trách nhiệm về việc tổ chức tiêm vắc xin trên địa bàn.

- Huy động các ban, ngành, đoàn thể tham gia công tác rà soát lập danh sách đối tượng cần tiêm theo đúng quy định, phối hợp trong tổ chức triển khai tiêm chủng, truyền thông, vận động tiêm chủng.

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn tổ chức rà soát đối tượng cần tiêm chủng, chịu trách nhiệm về lập danh sách đối tượng cần tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn, phê duyệt danh sách đối tượng cần tiêm theo thứ tự ưu tiên tại địa phương.

- Huy động sự tham gia của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể, các tổ chức chính trị, xã hội địa phương tới tận các Tổ dân phố, thôn, xóm... tham gia trong công tác tuyên truyền, vận động người dân, cha mẹ đồng thuận cho con đi tiêm chủng, tham gia trong công tác tổ chức, đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tiêm chủng.

- Tổ chức công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện tiêm chủng.

- Bố trí kinh phí cho việc triển khai tại địa phương.

- Tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Y tế (thông qua Trung tâm Kiểm soát bệnh tật).

### **8. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn thể**

- Phối hợp với ngành Y tế và các Sở, ngành của tỉnh trong chỉ đạo tổ chức, kiểm tra giám sát việc triển khai công tác tiêm chủng.
- Tổ chức truyền thông sâu rộng cho thành viên, hội viên các cấp MTTQ, đoàn thể về đối tượng tiêm chủng, lợi ích, ý nghĩa của việc tiêm vắc xin phòng COVID-19.

Trên đây là Kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, đề nghị các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện phù hợp với chức năng nhiệm vụ./.

#### ***Nơi nhận:***

- Bộ Y tế (để b/cáo, VBĐT);
- UBND tỉnh (để b/cáo, VBĐT)
- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh (VBĐT);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (VBĐT);
- Đài PT&TH tỉnh (VBĐT);
- Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương (VBĐT);
- Viện Pasteur Nha Trang (VBĐT);
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc (VBĐT);
- Phòng KHTC, TCHC (VBĐT);
- Lưu VT, NVYD.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Đình Thoan**

**Phụ lục**  
**NHU CẦU VẮC XIN PHÒNG COVID-19 6 THÁNG CUỐI NĂM 2023**  
**TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KHÁNH HÒA**  
*(Đính kèm Kế hoạch số 2498/KH-SYT ngày 27 tháng 6 năm 2023)*

Đối tượng		Tổng	Nhu cầu vắc xin 6 tháng cuối năm 2023 (Công văn số 428/KSBT-PCBTN ngày 21/3/2023 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật) (liều)								Nhu cầu cần bổ sung vắc xin COVID-19 (liều)
			Nha Trang	Ninh Hòa	Diên Khánh	Cam Lâm	Cam Ranh	Vạn Ninh	Khánh Vĩnh	Khánh Sơn	
Người từ 18 tuổi trở lên	Người chưa tiêm đủ mũi 3 và/hoặc mũi 4	1288	310		20		70	500	340	48	
	Người 17 lên 18 tuổi cần tiêm mũi 3/mũi 4	618	320		40		30	100	80	48	
	<b>Cộng</b>	<b>1906</b>	<b>630</b>	<b>0</b>	<b>60</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>600</b>	<b>420</b>	<b>96</b>	
Người từ 12 đến dưới 18 tuổi	Người chưa tiêm đủ mũi 3	1498	280	270	120	200	30	300	230	68	
	Người từ 11 lên 12 tuổi cần tiêm mũi 3	2798	250	2200	60		20	100	100	68	
	<b>Cộng</b>	<b>4296</b>	<b>530</b>	<b>2470</b>	<b>180</b>	<b>200</b>	<b>50</b>	<b>400</b>	<b>330</b>	<b>136</b>	
Trẻ từ 05 đến dưới 12 tuổi	Trẻ chưa tiêm đủ mũi cơ bản	2770	300	540	200	200	170	900	380	80	
	Trẻ từ 4 lên 5 tuổi cần tiêm mũi cơ bản	4283	280	3600	40		30	100	160	73	
	<b>Cộng</b>	<b>7053</b>	<b>580</b>	<b>4140</b>	<b>240</b>	<b>200</b>	<b>200</b>	<b>1000</b>	<b>540</b>	<b>153</b>	

**Ghi chú:** Nhu cầu vắc xin sẽ được cập nhật, chỉnh sửa theo đề xuất của huyện, thị xã, thành phố (nếu có).